
SEGUNDA-FEIRA w 22/6/2015

Extrato de EDITAL
EDITAL DE LEILÃO N° 01/2015

AMARILDO PAGLIA, Prefeito Municipal de Vargeão, Estado de Santa Catarina, TORNA PÚBLICO, que no dia 08
de julho de 2015, às 09h, a Comissão Permanente de Licitações de Bens e Avaliações da Prefeitura Municipal,
estará alienando através de Leilão, veículos, ônibus, caminhão e máquinas Inservíveis para a Administração
Municipal.
Maiores informações serão prestadas pela Secretaria Geral da Administração da Prefeitura Municipal de Vargeão,
localizada no Paço Municipal, sita na Rua 7 de setembro, n°477, Centro, na cidade de Vargeão, SC, ou pelo fone
(49)3434-0148.
Gabinete do Prefeito Municipal de Vargeão, SC, em 19 de junho de 2015.

AMARILDO PAGLIA
Prefeito Municipal

Edital de Audiência Pública
O Presidente da Fundação Instituto de Pesquisa e Planejamento para o Desenvolvimento
Sustentável de Joinville — IPPUJ, no uso de suas atribuições e nos termos da Lei Municipal n° 336,
de 10 de julho de 2011 e do Decreto n° 20.668, de 22 de maio de 2013, torna público:
1. A convocação da comunidade da região do bairro Vila Nova de Joinville para a Audiência Pública
do Estudo de Impacto de Vizinhança da empresa Krona Tubos e Conexões S/A, que tem por
finalidade apresentar o conjunto de estudos e informações técnicas relativas à identificação, avaliação
e prevenção dos impactos urbanisticos ou construtivos de significativa repercussão ou interferência
na vizinhança quando da implantação, instalação ou ampliação do referido empreendimento.
2. A referida Audiência se dará no dia 08 de Julho de 2015 das 19h às 20h30 na Igreja Medianeira,
no Auditório I. Endereço: Rua XV de Novembro, 8763 — Vila Nova, Joinville — SC.
3. As informações referentes a esta Audiência Pública estão disponíveis na Fundação Instituto de
Pesquisa e Planejamento para o Desenvolvimento Sustentável de Joinville — IPPUJ, na Avenida
Hermann August Lepper, n° 10 das 08h às 14h e no site da Fundação IPPUJ —www.ippuj.sc.gov.br
Maiores esclarecimentos poderão ser obtidos pelo iéléfone — (047) 3431-3408 e através do e-mail
comissaoeivjoinvIlle@gmail.com

~.J`a~srÍll~
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Joinville através da Unidade de Processos da Secretaria de Administração e
Planejamento leva ao conhecimento dos interessados que em conformidade com o que preceitua a
Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, fará realizar o procedimento licitatório de Concorrência
n° 166/2015 destinado à contratação de empresa para execução de serviços de pavimentação com
blocos pré-moldados de concreto (pavers) e obras complementares na Estrada Quiriri - Lote 1, na
Data/Horário: 22/07/2015 às 09 horas, para recebimento e abertura dos invólucros. O edital encontra-
se à disposição dos interessados no site www.joinville.sc.gov.br no link licitações.

Joinville/SC, 18 de junho de 2015.
Miguel Angelo Bertollni Daniela Civinski Nobre

EDITAIS 16

MUNICÍPIO DE CANOINHAS
ESTADO DE SANTA CATARINA

PROCESSO DE LICITAÇÃO N° PMC 11212015 - EDITAL DE LEILÃO N° PMC 0112015
O MUNICÍPIO DE CANOINHAS, CNPJ 83.102.384/0001-80, fará realizar no dia 08107/2015 às 14h05min, na sede da Prefeitura, sitoà
rua Felipe Schmidt, l0-Centro, Canoinhas-SC, LEILÃO PÚBLICO do tipo MAIOR LANCE paraALIENAÇAOONEROSADAÁREADE
8,943,60 M°, CONSTITUIDO PELOS TRECHOS DAS RUAS JACOB SCHEUER, JULIO CORREIADACOSTAE JOAQUIM VIEIRA
DE LIMA, MATRICULADO JUNTO AO CARTÓRIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS DESTA COMARCA SOB MATRÍCULA N° 38,520,
CONFORME ALEI MUNICIPAL 5.563/2015. Aentrega das propostas iniciais deverá ser realizada diretamente no protocolo geral da
Prefeitura, até às 14h00min do dia 08/0712015. Informações (47) 3621-7793.0 edital poderá ser retirado no sita w w.pmc.sc.govbr,
link licitações.

Luiz Alberto Rincoski Faria
Prefeilo

O PMJ/Fundo Municipal de Saúde de Joinville — AVISO DE LICITAÇÃO — conforme
Lei Municipal 4832/03, Lei 10520/02 e Lei 8666/93 (e outras vigentes), fará realizar
o procedimento licitatório: PREGÃO (presencial) N°. 047/2015: Tipo menor preço
GLOBAL. Objeto: Contratação de empresa especializada em manutenção de
extintores de incêndio para atender as necessidades da Secretaria Municipal da
Saúde, Entrega dos envelopes: até 02/07/15 às 08:30h. Abertura das propostas
e Lances: início às 9h de 02/07/15. Local: Coord Suprimentos, sito a Rua Araranguá,
397, 2° andar. O Edital encontra-se à disposição, no mesmo endereço, das 8h às 14h,
mediante custas do mesmo, ou sem ônus no site saude.joinville.sc.gov.br. Larissa Grun
Brandão Nascimento, Secretária Municipal de Saúde. 18/06/15.

Câmara de Vereadores de Itajaí

AVISO DE LICITAÇÃO
A Câmara de Vereadores de Itajaí, Estado de Santa Catarina, toma público, para o
conhecimento dos interessados, e em conformidade com o decreto legislativo 693/2014 e
694/2014, Lei 10.520/02 e Lei 8.666/93 (e outras vigentes), que se encontra aberto
PROCESSO LICITATÓRIO n° 09/2015, na modalidade "PREGÃO" na forma "PRESENCIAL"
n° 08/2015", do tipo "MENOR PREÇO POR ITEM". Objeto: REGISTRO DE PREÇOS
visando à aquisição de equipamentos de informática, conforme condições,
quantitativos e especificações constantes no termo de referência - Anexo I do edital.
Entrega dos envelopes: até 09/07/2015. Abertura das propostas e lances: às 14h de
09/07/2015. Local: Sala de Licitações da Câmara de Vereadores de Itajai, sito a Av. Ver. João
Abrahão Francisco, n° 3825. O edital encontra-se à disposição no site da Câmara de
Vereadores (www.cvLsc.ciov.br), link "Licitações".

Valdirene Aparecida Mazzetto Moroso
Secretária de Administração e Finanças

CONCESSÃO DE
LICENÇA AMBIENTA

Licença Ambiental de Opi
A BMW do Brasil LTD,

público que recebeu da Fun
Meio Ambiente (FATMA) a
Ambiental de Operação, v,
48 meses para captação
em poço tubular profundo, Ii
na Rodovia BR 101, KM 6
Corveta, Araquari - SC.

PREFEITURA MUNICIPAL
BALNEÁRIO CAMBOR

SECRETARIA DE GEST
ADMINISTRATIVA

RUA DINAMARCA, 32
FONE (47) 3267-7000

`AVISO DE LICITO
PREGÃO PRESENCIAL N°

— PMBC
OBJETO: Aquisição de roup
prática de surf destinados aos
escolinha de surf do projeto oficir
municipal de ensino.
TIPO: MENOR PREÇO ITEM.
REGIMENTO: Leis Federais n°
21/06/93, e 10.520 de 17.07.0:
18.07.2002) e demais al
posteriores, regulado pelc
Municipal n°6972/13 de 09.04.2(
ABERTURA DAS PROPOSTA:
horas do dia 06 (Seis) de Julh
na sala de reuniões da
Permanente de Licitação, anda
prédio principal.
MAIORES INFORMA
Pessoalmente, no endereço aci
telefone 47-32677060.
LEITURA E/OU RETIRADA DOI
endereço acima citado, em dia;
12h:00 às 17h:00 ou atravE
www.balneariocamboriu.sc.(
link Compras e Licitações.
Balneário Camboriú, 19 de Junh

MÁRIO SERGIO TEIXEI
Secretário de Compra

SILVANA ROSSI
Diretora de Editais


